

## Podrobný rozpočet projektu

<b>Názov prijímateľa:</b>	Štátna ochrana prírody SR
<b>Názov partnera:</b>	Národná zoologická záhrada Bojnice
<b>Názov projektu:</b>	Realizácia programov starostlivosti o veľké šelmy na Slovensku

### Časť rozpočtu Prijímateľa

Hlavná aktivita projektu - Realizácia programov starostlivosti o veľké šelmy						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Mzdové výdavky (4 položky)	521 Mzdové výdavky	súbor/hodina	437 250,00	6,95	2 685 427,50	2 685 427,50
Odmeny za práce vykonávané mimo pracovného pomeru	521 Mzdové výdavky	hodina	77 000,00	9,60	739 200,00	739 200,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>521 Mzdové výdavky</b>	<b>projekt</b>			<b>3 424 627,50</b>	<b>3 424 627,50</b>
Cestovné výdavky - tuzemské pracovné cesty (3 položky)	512 Cestovné náhrady	súbor/počet	38 787,80	73,94	350 765,99	350 765,99
Cestovné výdavky - zahraničné pracovné cesty	512 Cestovné náhrady	počet	120,00	207,75	24 930,00	24 930,00
Výdavky na pohonné hmoty	512 Cestovné náhrady	km	1 192 810,00	0,15	172 957,45	172 957,45
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>512 Cestovné náhrady</b>	<b>projekt</b>			<b>548 653,44</b>	<b>548 653,44</b>
Ochranné pracovné pomôcky (10 položiek)	112 Zásoby	súbor/ks	1 328,00	58,20	80 434,39	96 521,27
Horolezecká výstroj (3 položky)	112 Zásoby	súbor/ks	18,00	189,90	3 048,24	3 657,89
Terénna a taktická výstroj (14 položiek)	112 Zásoby	súbor/ks	1 465,00	31,81	50 338,26	60 405,91

<i>Nákup technického vybavenie pre potreby monitoringu (6 položiek)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	119,00	559,18	6 613,10	35 474,58
<i>Outdoorová GPS navigácia</i>	112 Zásoby	ks	27,00	459,92	12 417,84	14 901,41
<i>Diktafón s obalom</i>	112 Zásoby	ks	20,00	110,25	2 205,00	2 646,00
<i>Bloothoot reproduktory na prehrávanie zvukov</i>	112 Zásoby	ks	10,00	76,58	765,80	918,96
<i>Laboratórny materiál na uchovávanie a odboer vzoriek DNA (15 položiek)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	85 133,00	54,80	12 469,22	14 963,06
<i>Transportné boxy so stojanmi na skúmavky</i>	112 Zásoby	počet	15,00	255,90	3 838,50	4 606,20
<i>Odchytové zariadenia na monitorovanie veľkých šeliem (6 položiek)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	57,00	313,33	13 580,00	16 296,00
<i>Hardvérové vybavenie (8 položiek)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	323,00	413,64	44 736,61	53 683,93
<i>MS office</i>	112 Zásoby	ks	9,00	112,49	1 012,41	1 214,89
<i>Monitoring a zisťovanie početnosti analýz DNA (2 položky)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	7 300,00	97,63	411 810,00	494 172,00
<i>Tonery do tlačiarň</i>	112 Zásoby	ks	45,00	66,49	2 992,05	3 590,46
<i>Smaltovaný kotol a vyvárание pascí na vlka</i>	112 Zásoby	ks	4,00	45,83	183,32	219,98
<i>Fotopasce s vybavením (5 položiek)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	3 950,00	107,56	189 841,50	227 809,80
<i>Čítačky kariet</i>	112 Zásoby	ks	28,00	14,08	394,24	473,09
<i>Odborná literatúra k vypracovaniu štúdií</i>	112 Zásoby	ks	25,00	110,75	2 768,75	3 045,63

Kancelárske potreby	112 Zásoby	bal.	5,00	2 050,16	10 250,81	12 300,97
Transportné boxy na prenos živočíchov	112 Zásoby	počet	14,00	225,01	3 150,14	3 780,17
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>112 Zásoby</b>	<b>projekt</b>			<b>852 850,18</b>	<b>1 050 682,20</b>
Nákup technického vybavenie pre potreby monitoringu (2 položky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor/ks	20,00	2 374,59	55 412,55	66 495,06
Hlbokomraziaci box	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	7 750,00	7 750,00	9 300,00
Satelitné obojky s prevádzkou (2 položky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	26,00	3 475,00	91 610,00	109 932,00
Odchytové zariadenia na monitorovanie veľkých šeliem - pasce na odchyt rysa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	2 480,00	14 880,00	17 856,00
Monokulárny ďalekohľad (telo, okulár, púzdro) + statív	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	2 868,69	5 737,38	6 884,86
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</b>	<b>projekt</b>			<b>175 389,93</b>	<b>210 467,92</b>
Terénne motorové vozidlá + SUV (3 položky)	023 Dopravné prostriedky	súbor/ks	15,00	21 400,83	341 025,01	409 230,01
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>023 Dopravné prostriedky</b>	<b>projekt</b>			<b>341 025,01</b>	<b>409 230,01</b>
Odchytové zariadenia na monitorovanie veľkých šeliem - Inštruktáž k používaniu	518 Ostatné služby	ks	1,00	3 000,00	3 000,00	3 600,00
Realizácia podujatí, školení a konferencií na zvyšovanie povedomia širokej a odbornej verejnosti	518 Ostatné služby	počet	36,00	500,00	18 000,00	21 600,00
Dokumentárno-náučný film	518 Ostatné služby	ks	1,00	170 000,00	170 000,00	204 000,00
Návrh, vypracovanie a otestovanie matematicko-štatistického modelu pre vlka	518 Ostatné služby	model	1,00	124 000,00	124 000,00	148 800,00

Tvorba odborných príručiek s grafickým spracovaním	518 Ostatné služby	sada	1,00	12 893,00	12 893,00	14 182,30
Príprava a účasť na riešení legislatívnej a praktickej zmeny kompetencií pri riešení škôd a nebezpečných kolíznych stretov spôsobených veľkými šelmami	518 Ostatné služby	ks	1,00	376 460,00	376 460,00	451 752,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>			<b>704 353,00</b>	<b>843 934,30</b>
<b>SPOLU výdavky Prijímateľ</b>					<b>6 046 899,06</b>	<b>6 487 595,37</b>

#### Podporné aktivity projektu - Prijímateľ

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena [EUR]	Celková cena	
Projektový manažér - interný (pracovná zmluva)	521 Mzdové výdavky	mesiac	70,00	392,48	27 473,60	27 473,60
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>521 Mzdové výdavky</b>	<b>projekt</b>			<b>27 473,60</b>	<b>27 473,60</b>
Plagát	518 Ostatné služby	ks	5,00	30,00	150,00	180,00
Publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	2,00	145,00	290,00	348,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>			<b>440,00</b>	<b>528,00</b>
<b>SPOLU Podporné aktivity (nepriame výdavky projektu - Prijímateľ)</b>					<b>27 913,60</b>	<b>28 001,60</b>
<b>S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu- Prijímateľ)</b>					<b>6 074 812,66</b>	<b>6 515 596,97</b>

## Časť rozpočtu Partnera

#### Hlavná aktivita projektu - Realizácia programov starostlivosti o veľké šelmy

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Stavebné práce I. a II.	021 Stavby	súbor/ks	2,00	558 611,30	1 117 222,60	1 340 667,12

<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>projekt</b>			<b>1 117 222,60</b>	<b>1 340 667,12</b>
Mzdové výdavky (3 položky)	521 Mzdové výdavky	súbor/hodina	5 376,00	6,94	33 389,40	33 389,40
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>521 Mzdové výdavky</b>	<b>projekt</b>			<b>33 389,40</b>	<b>33 389,40</b>
Skladové a karanténne priestory	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	5 222,00	5 222,00	6 266,40
Vnútročné vybavenie (3 položky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor/ks	6,00	121,30	727,80	873,36
Odchytové pomôcky (4 položky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor/ks	8,00	112,50	900,00	1 080,00
Maskovacia sieť	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	bm	200,00	9,17	1 834,00	2 200,80
Mraziak	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	224,17	448,34	538,01
Elektrický fúrik	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	590,91	1 181,82	1 418,18
VHF prijímač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	288,33	864,99	1 037,99
GPS zariadenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	333,25	999,75	1 199,70
Pozorovacia technika (6 položiek)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor/ks	8,00	954,72	5 867,34	7 040,81
Nádoby (2 položky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor/ks	16,00	49,55	792,80	951,36
Chladiaci stavebnicový box	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	3 735,00	3 735,00	4 482,00
Monitorovacie obojky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	4 284,00	17 136,00	20 563,20
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</b>	<b>projekt</b>			<b>39 709,84</b>	<b>47 651,81</b>

<i>Ochranné pracovné pomôcky (3 položky)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	21,00	95,33	2 002,00	2 402,40
<i>Outdoor vybavenie (3 položky)</i>	112 Zásoby	súbor/ks	21,00	124,67	2 618,00	3 141,60
<i>Spray na medvede</i>	112 Zásoby	ks	30,00	46,17	1 385,10	1 662,12
<i>Prirodzené krmivo (srnčie mäso) - zlepšenie welfare chovaných jedincov</i>	112 Zásoby	ks	500,00	12,33	6 165,00	7 398,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>112 Zásoby</b>	<b>projekt</b>			<b>12 170,10</b>	<b>14 604,12</b>
<i>Vozidlo na prevoz živočíchov</i>	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	13 662,50	13 662,50	16 395,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>023 Dopravné prostriedky</b>	<b>projekt</b>			<b>13 662,50</b>	<b>16 395,00</b>
<i>Zlepšenie welfare chovaných jedincov</i>	518 Ostatné služby	ks	2,00	8 600,98	17 201,96	20 642,35
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>			<b>17 201,96</b>	<b>20 642,35</b>
<b>SPOLU výdavky - Partner</b>					<b>1 233 356,40</b>	<b>1 473 349,80</b>

**Podporné aktivity projektu - Partner**

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena [EUR]	Celková cena	
<i>Projektový manažér - interný (pracovná zmluva)</i>	521 Mzdové výdavky	mesiac	60,00	154,72	9 283,20	9 283,20
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>521 Mzdové výdavky</b>	<b>projekt</b>			<b>9 283,20</b>	<b>9 283,20</b>
<i>Dočasný pútač</i>	518 Ostatné služby	ks	1,00	767,00	767,00	920,40
<i>Stála tabuľa</i>	518 Ostatné služby	ks	1,00	416,00	416,00	499,20
<i>Publikovanie článku o projekte</i>	518 Ostatné služby	ks	2,00	145,00	290,00	348,00
<b>Spolu za skupinu výdavkov</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>			<b>1 473,00</b>	<b>1 767,60</b>
<b>SPOLU Podporné aktivity (nepriame výdavky projektu - Partner)</b>					<b>10 756,20</b>	<b>11 050,80</b>
<b>S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu - Partner)</b>					<b>1 244 112,60</b>	<b>1 484 400,60</b>
<b>S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)</b>					<b>7 318 925,26</b>	<b>7 999 997,57</b>